1. S. Joan. Chrysost. *de orando Deo*. — 2. Sap. viii, 16.

muchas veces las delicias del cielo y sentimos como Dios se comunica en nosotros de un modo admirable. En la oracion nos elevamos por cima de nosotros mismos, de tal modo que vemos á nuestras plantas las cosas terrenas, las consideramos como lo que en sí son esto es: nada y nos sentimos transportados al cielo para comenzar á gozar en él de Dios ¹. Los que á la oracion se entregan conocen por experiencia lo que digo, porque buscan sus delicias, no en las criaturas, sino en la conversacion con el Criador; bien saben todo esto los que en el retiro de su corazon acostumbran á comunicarse con Dios por medio de misteriosos y santos coloquios. ¡ Digannos esas almas felices cuantos incomprensibles misterios de la Divinidad han llegado á comprender en la oracion! Digannos, si pueden, cuántas verdades ignoradas por los doctores mas eminentes han llegado á conocer en la oracion de una manera clara! Digannos cuantas santas y celestiales delicias les han compenetrado y como saturado! ¿ No han experimentado acaso en la oracion muchos servidores de Dios, tantas delicias y suavidad tanta, que fuera de sí, se han quedado privados del uso de los sentidos? ¿ Acaso las almas de muchos de entre ellos no han comenzado en cierto modo á separarse de sus cuerpos, para volar mas pronto hácia su Dios y gozar de Él con entera plenitud? ¿ No ha sucedido muchas veces que Dios se ha comunicado de tal modo á algunos de sus servidores, durante la oracion, que parecia nada quedar en ellos de terreno, y que se transformaban en cierto modo en Dios y semejantes á Jesucristo que miéntras oraba se vió completamente transfigurado? Cuán dulce y grato es por tanto el ejercicio de la oracion en el cual el hombre contempla á Dios, habla con Dios y goza en cierto modo de Dios ²!

1. *Introduxit me rex in cellam unariam* (Cant. ii, 4.).

2. *Ascendit in mortem ut oraret. Et facta est, dum oraret, species vultus ejus altera* (Luc. ix, 28).

3. Traducido libremente de Laselve, *An. Apost. dom. v. desp. Pasca.* — *Quante dignitatis sit, hominem cum Deo miscere sermonem, neminem latet. Ceterum eam dignitatem ratione consequi, nemo pror-*

Conclusion. — Puesto que la oracion es necesaria al pecador para convertirse, al justo para perseverar y á los hombres todos

sus valet: quandoquidem hic honos etiam angelorum superat majestatem, quod ipsi probe intelligentes, apud prophetas describuntur omnes multo cum tremore, laudes et cultum Domino offerentes, facies quidem ac pedes ob ingentem reverentiam tegentes, volatu vero dum non volent quieti manere magnum tremorem declarantes, nimirum, et nos interim docentes, ut tantisper dum oramus, humanæ naturæ obliviscamur, et occupati mentis alacritate, simul et tremore, nihil respiciamus rerum præsentium, sed existimemus nos in angelorum medio consistere, idemque sacrificium cum illis peragere (S. JOAN. CHRYSOST. *de or. Deo*, lib. 2). — Quid possit inveniri sanctius his, qui cum Deo commercium habent? quid porro justius? quid ornatus? quid sapientius? Etenim, si qui cum sapientibus viri colloqui solent, propter assiduam consuetudinem brevi sic transmutantur, ut illorum prudentiam referant, quid dicere convenit de his, qui divina consuetudine fruuntur et cum Deo sua colloquia miscent, ei sua vota deferentes? Quanta sapientia, virtute, prudentia, bonitate, sobrietate, morum æquitate replet illos peccatio, et obsecratio (Id. lib. 8). — Oratio, mœroris omnis refugium, hilaritatis argumentum, occasio perpetuæ voluptatis; oratio, portas tempestate jactatis, fluctuantibus anchora, scipio titubantibus, pauperum thesaurus, divitum securitas, morborum curatio, custodia sanitatis (Id. *Hom.* 10). — Orationis virtus hominem illuminat; nam et oratione melius solvuntur dubia, quam inquisitione alia, citiusque panduntur secreta precibus, quam studio (S. LAURENT. *Just. de Or. c.* 2). — Honorabilia est officium orandi, quia, qui orat, cum Deo loquitur, magnus honor est loqui frequenter cum magno aliquo principe, major cum rege, multo fortius cum Rege regum. Magna est orationis dignitas, quia ipse Deus, et tota curia cœlestis intenta est audire orationes nostras, et delectantur in eis (BELLOVAC. in *Spec. dist.* 32). — Ad orandum movere nos debet cultus ejus nobilitas, quia non est officium rusticorum, ut fodere, arare, putare, etc. Sed est officium Filii Dei, et Matris ejus, et officium sanctorum, et angelorum; Filius enim Dei, et Mater ejus hoc officium habuerunt, et exercuerunt, et sancti ejus specialiter in terris idipsum exercent, et retinent in cœlis, ut orent ibi incessanter pro nobis (Id. *ibid.*).